Reference:

১. সরকার, নীলকমল, ‘অক্ষরেখা’, একাদশ বর্ষ, প্রথম সংখ্যা, সেপ্টেম্বর, ২০১৮, পৃ. ৪২১
২. ঘোষ, সুবোধ, ‘সুবোধ ঘোষের গল্পসংগ্রহ’, চতুর্থ খণ্ড, প্রাইমা পাবলিকেশনস, পৃ. ৩৩
৩. তদেব, পৃ. ৩৩
৪. বসু, নিতাই, ‘সুবোধ ঘোষ: প্রবন্ধাবলী’, সাহিত্যলোক, প্রথম সংস্করণ মাঘ ১৪০৬/ জানুয়ারি ২০০০, পৃ. ২১০ - ২১২
৫. ঘোষ, সুবোধ, ‘সুবোধ ঘোষের গল্পসংগ্রহ’, চতুর্থ খণ্ড, প্রাইমা পাবলিকেশনস, পৃ. ৩৪
৬. তদেব, পৃ. ৩৯
৭. গুপ্ত, অজয়, ‘মহাশ্বেতা দেবী রচনাসমগ্র’, দশম খণ্ড, দে’জ পাবলিশিং, প্রথম প্রকাশ কলকাতা পুস্তকমেলা, ২০০৩, মাঘ ১৪০৯, পৃ. ৫৬০-৫৬২
৮. দেবী, মহাশ্বেতা, ‘মহাশ্বেতা দেবীর ছোটগল্প সংকলন’, ন্যাশনাল বুক ট্রাস্ট, ইন্ডিয়া, দশম পুনর্মুদ্রণ, ২০১৭, পৃ. ৪৫
৯. তদেব, পৃ. ৫২
১০. তদেব, পৃ. ৫৯
১১. ঘোষ, নির্মল, ‘মহাশ্বেতা দেবী অপরাডেয় প্রতিবাদী মুখ’, করুণা প্রকাশনী, প্রথম প্রকাশ বইমেলা, ১৯৯৮, পৃ. ১১৫-১১৬
১২.